
Skal du have buskort efter sommerferien? 

Sådan gør du: 

Gå ind på: www.uddannelseskort.dk 

 

 

 

Du skal bruge Nemid for at logge dig på. Sørg også for at have en e-mail-adresse og et 
vellignende digitalt foto af dig selv på computeren, som du kan uploade. 
 
Når du logger på bliver du stillet videre til borger.dk hvor du vælger Faaborg-Midtfyn 
Kommune og Web-blanket. 

 

 

Herefter skal du logge ind med dit Nem ID. Hvis du ikke har det i forvejen skal du bestille det. 
Du skal f.eks også bruge Nem ID når du skal søge SU. 



 

 

 

 

Når du er logget ind skal du udfylde alle felter i ansøgningen. Systemet skal blandt andet have 
din skoles navn og  hvornår du starter din uddannelse. 

Systemet beregner selv hvilke zoner dit kort skal gælde for ud fra din adresse, men check lige 
at det er rigtigt. Til slut godkender du kortet. 

 

 

 

 



 

 

Egenbetaling 

Egenbetalingen for uddannelseskortet er 443 kr. om måneden (ca. 14,8 kr./dag). Beløbet over 
egenbetalingen betaler styrelsen. Uddannelseskortet skal, inden du begynder at bruge det, 
betales i Fynbus kundecenter, hos Post Danmark eller et pengeinstitut. Det er desværre ikke 
muligt at betale kortet via sin netbank, fordi det skal være kvitteret med et ”gammeldags” 
gummistempel. 

Søg i god tid 

Du er tidligst berettiget til rabat fra den dag, du taster din ansøgning i selvbetjeningssystemet 
Du må regne med op til to ugers sagsbehandlingstid, fra du har tastet din ansøgning, og til du 
modtager et brev i din e-Boks om ret til rabat  Brevet kommer fra Uddannelsesstyrelsen, 
Afdelingen for Uddannelsesstøtte, og informerer om, at du er godkendt til rabat. Du skal dog 
ikke bruge brevet for at få kortet. Det betyder blot, at skolen har godkendt din ansøgning og 
sendt den videre til trafikselskabet. Herefter må du regne med en vis leveringstid, før du får dit 
uddannelseskort fra Fynbus. Det er derfor vigtigt, at du søger i god tid, så du når at få dit 
uddannelseskort, før skolen starter. Vil du være sikker på at have dit uddannelseskort inden 
skolestart efter sommerferien, skal du søge før d. 20. Juni. 
Søger du først om rabat i løbet af sommerferien, kan du ikke regne med at have dit 
uddannelseskort fra skolestart.  

Læs mere 

Du kan evt. læse mere om uddannelseskort på Fynbus´ hjemmeside www.fynbus.dk 

Spørgsmål 

Hvis du har spørgsmål til, hvordan du ansøger om buskort, er du altid velkommen til at 
kontakte gymnasiets administration på telefon nr. 62 61 89 10 eller send en mail til 
meto@faaborg-gym.dk 


